



Leistungsverzeichnis

Projektdaten:

Projektbezeichnung: SK 2016-2017 Straßenbauersatzpflanzung Politische Zusetzung
 Projektname: 2016-JM-2
 PLZ:
 Ort:
 Straße:

Auftraggeberdaten

Auftraggeber: Stadt Köln
 Amt für Landschaftspflege und Grünflächen
 Straße: Willy-Brandt-Platz 2
 PLZ: 50679
 Ort: Köln

LV-Daten:

LV-Bezeichnung: SK 2016-2017 Straßenbauersatzpflanzung Politische GaLa-Bau
 LV-Name: 1
 Bearbeiter:
 Telefon: +49 221 221 34801
 Fax: +49 221 221 23316
 E-Mail: Joerg.Meindl@Stadt-Koeln.de

LV-Daten:

LV-Bezeichnung: Pflanzeneinkauf
 LV-Name: PFEK
 Bearbeiter:
 Telefon: +49 221 221 34801
 Fax: +49 221 221 23316
 E-Mail: Joerg.Meindl@Stadt-Koeln.de

Kosten:

Nettosumme	105.002,40	EUR
% Zu- / Abschlag		EUR

Nettosumme	105.002,40	EUR
gerundete Nettosumme	105.100,-	EUR
+19,00 % Mwst.	19.969,00	EUR

Bruttosumme	124.971,40	EUR
Gerundet	125.000,-	EUR

Datum: _____

Die Oberbürgermeisterin



Fachtechnisch richtig aufgestellt:



sachlich richtig:



Leistungsverzeichnis

Projekt: 2016-JM-2 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..
 LV: 1 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.	Sicherungs- und Abbrucharbeiten				
1.1.	Sicherungsarbeiten an Straßen				
1.1.10.	Verkehrssicherung an Arbeitsstellen, innerörtliche Straßen, B IV / 1				
		25,000	St	350,00	8.750,00
1.1.20.	Verkehrssicherung an Arbeitsstellen, innerörtliche Straßen, B IV / 2				
		10,000	St	350,00	3.500,00
1.1.30.	Verkehrssicherung an Arbeitsstellen, Landstraßen, C II / 1				
		5,000	St	400,00	2.000,00
1.1.40.	Verkehrssicherung an Arbeitsstellen, Landstraßen, C II / 2				
		5,000	St	400,00	2.000,00
1.1.50.	Verkehrszeichen aufstellen räumen, 283 Halteverbot				
		20,000	St	85,00	1.700,00
1.1.60.	Verkehrszeichen aufstellen räumen, 123 Baustelle				
		11,000	St	85,00	935,00
1.1.70.	Einholung der verkehrsbehördlichen Anordnung				
		5,000	St	200,00	1.000,00
Summe 1.1.	Sicherungsarbeiten an Straßen				19.885,00
1.2.	Abbrucharbeiten				
1.2.10.	Abfallbehälter Metall, Absperrpfosten, Ausstattungsgegenstand				
		2,000	St	20,00	40,00
1.2.20.	Rohrzaun einschließlich Fundamente.				
		1,000	m	14,00	14,00
1.2.30.	Baumschutzbügel einschließlich Fundament seitlich lagern				
		5,000	St	18,00	90,00



Leistungsverzeichnis

Projekt: 2016-JM-2 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..
 LV: 1 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.2.40.	Granta-Baumscheibenabdeckungen 2 * 2m ² oder ähnlich einschließlich Fundamente.	1,000 St	165,00	165,00
1.2.50.	Buderus Baumscheibenabdeckungen einschließlich Fundamente.	1,000 St	165,00	165,00
1.2.60.	Betonrasengittersteinbelag aufnehmen	2,000 m ²	18,00	36,00
1.2.70.	Platten Betonrasengittersteinbelag D 10 cm Bettung D 3-5 cm Oberb.-Sand-Splitt R	2,000 m ²	28,00	56,00
1.2.80.	Betonbordstein aufnehmen H 200-300 mm	3,000 m	22,00	66,00
1.2.90.	Bordstein Beton abbrechen HB15/30 20 kN/m ³ Geräteeinsatz mgl. laden	1,000 m	28,00	28,00
1.2.100.	Platten aufnehmen Betongehwegplatte L/B/D 20-60/40/bis 5 cm	2,000 m ²	14,00	28,00
1.2.110.	Naturstein-Mosaikpflaster	1,000 m ²	24,00	24,00
1.2.120.	Pflaster aufnehmen Naturstein-Großpflaster	2,000 m ²	18,00	36,00
1.2.130.	Pflasterbelag Betonpflaster D bis 80 mm abbrechen 22 kN/m ³	1,000 m ²	14,00	14,00
1.2.140.	Aufbrechen Bitumenhaltige Befestigung D bis 10 cm	1,000 m ²	18,00	18,00
1.2.150.	Aufbrechen Bitumenhaltige Befestigung D 10-15 cm	1,000 m ³	168,00	168,00

Leistungsverzeichnis

Projekt: 2016-JM-2 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..
 LV: 1 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.2.160.	Asphaltoberbau schneiden D 5-10 cm T 80 mm			
		2,000 m	16,00	32,00
1.2.170.	Aufbrechen Befestigung ohne Bindem. Schlacke D 20-30 cm			
		1,000 m ³	65,00	65,00
Summe 1.2.	Abbrucharbeiten			1.045,00
Summe 1.	Sicherungs- und Abbrucharbeiten			20.930,00
2.	Bäume			
2.1.	Einzelbaum fällen			
2.1.10.	Baum fällen, lagern, über 10 bis 20 cm, bis 10 cm über Boden			
		1,000 St	125,00	125,00
2.1.20.	Baum fällen, lagern, über 20 bis 30 cm, bis 10 cm über Boden			
		1,000 St	400,00	400,00
2.1.30.	Baum fällen, lagern, über 30 bis 50 cm, bis 10 cm über Boden			
		1,000 St	880,00	880,00
Summe 2.1.	Einzelbaum fällen			1.405,00
2.2.	Strauch/Heckengehölz roden			
2.2.10.	Strauch roden, laden, abfahren, entsorgen			
		16,000 St	19,00	304,00
2.2.20.	Strauchgehölze über 1m Höhe roden und abfahren.			
		2,000 St	6,00	12,00
Summe 2.2.	Strauch/Heckengehölz roden			316,00



Leistungsverzeichnis

Projekt: 2016-JM-2 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..
 LV: 1 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
2.3.	Baumstumpf entfernen			
2.3.10.	Baumstumpf entfernen ausfräsen, T 60cm, laden, abfahren, entsorgen, bis 20 cm	4,000 St	38,00	152,00
2.3.20.	Baumstumpf entfernen ausfräsen, T 60cm, laden, abfahren, entsorgen, über 20 bis	4,000 St	68,00	272,00
2.3.30.	Baumstumpf entfernen ausfräsen, T 60cm, laden, abfahren, entsorgen, über 40 bis	3,000 St	120,00	360,00
2.3.40.	Baumstumpf entfernen ausfräsen, T 60cm, laden, abfahren, entsorgen, über 60 bis	1,000 St	240,00	240,00
2.3.50.	Baumstumpf entfernen ausfräsen, T 60cm, laden, abfahren, entsorgen, über 80 bis	1,000 St	320,00	320,00
2.3.60.	Baumstumpf entfernen ausfräsen, T 60cm, laden, abfahren, entsorgen, über 100 bis	1,000 St	360,00	360,00
2.3.70.	Festmeter Stammholz	1,000 m3	40,00	40,00
Summe 2.3.	Baumstumpf entfernen			1.744,00
Summe 2.	Bäume			3.465,00
3.	Sicherungsmaßnahmen			
3.1.				



Leistungsverzeichnis

Projekt: 2016-JM-2 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..
 LV: 1 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.1.10.	STLB-Bau: 04/2010 003 Strauch herausnehmen oB transp. pflanzen B bis 50 cm H 50-100 cm	5,000	St	18,00	90,00
3.1.20.	STLB-Bau: 04/2010 003 Staude herausnehmen transp. pflanzen bis 5St/m2	3,000	St	3,00	9,00
Summe 3.1.					99,00
Summe 3. Sicherungsmaßnahmen					99,00
4.	Wege, Straßen, Plätze, Höfe, Stellplätze				
4.1.	Natursteinpflasterflächen				
4.1.10.	Mosaikpflaster umsetzen	1,000	m2	140,00	140,00
4.1.20.	Pflaster umsetzen Naturstein-Großpflaster Bettung D 5cm	1,000	m2	95,00	95,00
Summe 4.1. Natursteinpflasterflächen					235,00
4.2.	Betonpflasterflächen				
4.2.10.	Anschluss Pflasterdecke Schnittkanten	1,000	m	14,00	14,00
Summe 4.2. Betonpflasterflächen					14,00
4.3.	Plattenflächen				
4.3.10.	Plattenbelag umsetzen Beton L/B/D 400/400/50 mm Bettung Brechsand-Splitt-Gemisch	2,000	m2	32,00	64,00



Leistungsverzeichnis

Projekt: 2016-JM-2 SK 2016-2017 Straßenbauersatzpflanzung Politisc..
 LV: 1 SK 2016-2017 Straßenbauersatzpflanzung Politisc..

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
4.3.20.	STLB-Bau: 04/2011 080 Platten Plattenbelag Beton L/B/D 400/400/50 mm Bettung Brechsand-Splitt-Gemisch	2,000 m ²	32,00	64,00
4.3.30.	Anschluss Gehwegplatten Schnittkanten	2,000 m	14,00	28,00
Summe 4.3. Plattenflächen				156,00
4.4.	Asphaltflächen			
4.4.10.	STLB-Bau: 10/2010 080 Asphaltoberbau schneiden D 5-10 cm T 40 mm	3,000 m	16,00	48,00
4.4.20.	STLB-Bau: 10/2010 087 Aufbruch Verkehrsflächen bitumenhaltige Decke nicht schadstoffbelastet AVV 20030	1,000 m ³	168,00	168,00
4.4.30.	STLB-Bau: 10/2010 080 Asphalttragschicht AC22TL Bindem. 70/100 D 8 cm, Randeinfassung	1,000 m ²	55,00	55,00
4.4.40.	STLB-Bau: 04/2010 080 Bitumenhaltiges Bindem. aufsprühen 0,2-0,3 kg/m² frisch Asphalttragschicht	1,000 m ²	8,00	8,00
4.4.50.	STLB-Bau: 10/2010 080 Nahtflanke Kantenandrückrolle Deckschicht D 2 cm Asphaltbeton	1,000 m	14,00	14,00
Summe 4.4. Asphaltflächen				293,00
4.5.	Bordsteine, Einfassungen			



Leistungsverzeichnis

Projekt: 2016-JM-2 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..
 LV: 1 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
4.5.10.	Bordstein Beton TB10/20 Absenkungen Fundament Beton D 20 cm	4,000 m	34,00	136,00
4.5.20.	Bordstein Beton HB15/30 Absenkungen Fundament Beton D 20 cm	3,000 m	38,00	114,00
4.5.30.	Bordsteinpassstück Bordstein Beton	1,000 St	14,00	14,00
4.5.40.	Bordsteinpassstück TB Bordstein	1,000 St	18,00	18,00
4.5.50.	Pflasterstreifen Randeinfassung Betonpflaster L/B 150/150mm D 80mm Rückenstütze	1,000 m	22,00	22,00
4.5.60.	Pflasterstreifen Randeinfassung Natursteinpflaster Basalt 100/100/100	4,000 m	28,00	112,00
4.5.70.	Rückenstützen aus B 15	2,000 m	8,80	17,60
Summe 4.5. Bordsteine, Einfassungen				433,60
4.6.	Rasenpflaster, Rasengittersteine, Schotterrasen			
4.6.10.	Platten Betonrasengittersteinbelag D 10 cm Bettung D 3-5 cm Oberb.-Sand-Splitt R	1,000 m ²	18,00	18,00
4.6.20.	STLB-Bau: 10/2010 003 Rasen ansäen Parkplatzrasen RSM 5.1 25 g/m ²	1,000 m ²	5,00	5,00
Summe 4.6. Rasenpflaster, Rasengitterstein..				23,00



Leistungsverzeichnis

Projekt: 2016-JM-2 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..
 LV: 1 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
Summe 4.	Wege, Straßen, Plätze, Höfe, ..			1.154,60
5.	Oberbodenarbeiten			
5.1.	Feinplanum			
5.1.10.	STLB-Bau: 04/2011 003 Feinplanum Rasenfläche Abweichung 4 cm BG4			
		1,000 m2	3,50	3,50
Summe 5.1.	Feinplanum			3,50
5.2.	Bodenarbeiten zur Pflanzung			
5.2.10.	Pflanzgrube, 125 cm			
		90,000 m3	38,00	3.420,00
5.2.20.	Pflanzgrube, 175 cm			
		148,000 m3	38,00	5.624,00
5.2.30.	Pflanzgrube, 125 cm, Handarbeit			
		12,000 m3	55,00	660,00
5.2.40.	Pflanzgrube, 175 cm, Handarbeit			
		4,000 m3	55,00	220,00
5.2.50.	Baumgrubensohle lockern			
		180,000 m2	0,40	72,00
5.2.60.	Tiefenbelüftung 200 cm			
		130,000 St	48,00	6.240,00
5.2.70.	Leitungsschutz PE-HD-Bahnen D 2,5 mm Einbautiefe 1000 mm			
		5,000 m2	18,00	90,00



Leistungsverzeichnis

Projekt: 2016-JM-2 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..
 LV: 1 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
5.2.80.	Trennwände als Leitungsschutz			
		1,000 m2	48,00	48,00
5.2.90.	Pflanzgrube verfüllen Vegetationstragschicht/Substrat			
		100,000 m3	53,50	5.350,00
5.2.100.	Pflanzgrube verfüllen Vegetationstragschicht/Substrat			
		150,000 m3	53,50	8.025,00
5.2.110.	Deckschicht ohne Bindemittel, Dolomit-Brechsand `Hagen-Halden` 0-5/6			
		2,000 m2	12,40	24,80
5.2.120.	Vegetationstragschicht Substrat 0/8 2-4cm dick als Deckschicht			
		5,000 m2	21,50	107,50
Summe 5.2.	Bodenarbeiten zur Pflanzung			29.881,30
Summe 5.	Oberbodenarbeiten			29.884,80
6.	Pflanzen			
6.1.	Pflanzarbeiten			
6.1.10.	Hochstamm Stamm-U bis 16-20 cm mB aus Einschlag am zentralen Ort entnehmen pflan			
		15,000 St	48,00	720,00
6.1.20.	Hochstamm Stamm-U 20-30 cm mB aus Einschlag am zentralen Ort entnehmen pflanzen			
		60,000 St	54,00	3.240,00
Summe 6.1.	Pflanzarbeiten			3.960,00
6.2.	Pflanzarbeiten Zusatzarbeiten			

Leistungsverzeichnis

Projekt: 2016-JM-2 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..
 LV: 1 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
6.2.10.	Pflanzenverankerung Pfahl-Dreibock Rahmen Halbrundhölzer L 300 cm Kokosstrick 12	75,000	St	42,00	3.150,00
6.2.20.	Wild- und Fegeschutzspirale 60 x 7,5 cm L x B 60 x 7,5 cm Materialstärke	4,000	St	8,00	32,00
6.2.30.	Rindenschutz incl. Voranstrich herstellen	35,000	St	18,00	630,00
6.2.40.	Baumschutzbügel seitlich gelagert Stahl Fundament Erdarbeiten	3,000	St	80,00	240,00
6.2.50.	Baumschutzbügel Stahl Fundament Erdarbeiten, v-förmig	2,000	St	115,00	230,00
6.2.60.	Rohrzaunbügel, gemäß DIN 2440, 100cm lang.	2,000	St	180,00	360,00
6.2.70.	Baumschutzbügel anthrazitfarbig beschichten.	2,000	St	155,00	310,00
6.2.80.	Baumschutzbügel in 2 Betonfundamente setzen.	2,000	St	80,00	160,00
6.2.90.	Poller Stahlrohr, verzinkt	2,000	St	95,00	190,00
6.2.100.	Poller Stahlrohr, anthrazitgrau	2,000	St	155,00	310,00
6.2.110.	Poller aus Stahlrohr, seitlich gelagert	4,000	St	45,00	180,00



Leistungsverzeichnis

Projekt: 2016-JM-2 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..
 LV: 1 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
6.2.120.	Holzpoller aus Tanne/Fichte, Durchmesser ca. 20cm, 150cm lang, liefern.	2,000	St	48,00	96,00
6.2.130.	Holzpoller der Vorposition 90cm tief in den Boden ohne Fundament setzen.	2,000	St	40,00	80,00
6.2.140.	Steinblöcke Grauwacke 60/80 versetzen	2,000	St	60,00	120,00
Summe 6.2. Pflanzarbeiten Zusatzarbeiten					6.088,00
6.3.	Rohrzaun anthrazit einfach				
6.3.10.	Rohrzaun gemäß DIN 2440, antrazith, liefern und einbauen.	3,000	m	56,00	168,00
6.3.20.	Rohrstützen 60 cm tief in Betonfundamente setzen.	2,000	St	43,00	86,00
6.3.30.	Eckausbildungen, rund in 90° bei einem Radius von ca. 150 mm als Zulage.	2,000	St	48,00	96,00
6.3.40.	Eckausbildungen, rund mit einem Innenwinkel ungleich 90°.	1,000	St	48,00	48,00
6.3.50.	Rohrzaun im Bogen mit unterschiedlichen Radien.	3,000	m	62,00	186,00
Summe 6.3. Rohrzaun anthrazit einfach					584,00
6.4.	Fertigstellungspflege				



Leistungsverzeichnis

Projekt: 2016-JM-2 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..
 LV: 1 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
6.4.10.	Pflanzfläche lockern Aufwuchs abtrennen Pflanzscheibe laden, abfahren, entsorgen	65,000 St	64,00	4.160,00
6.4.20.	Wässern Pflanzung Großgehölz 100 l/St, Wasser liefern	50,000 m3	63,00	3.150,00
6.4.30.	Säubern Rasenfläche Gebrauchsrasen, Unrat, lagern	2,000 m2	6,00	12,00
6.4.40.	Mähen Gebrauchsrasen H 6-10 cm H 4 cm, Schnittgut	2,000 m2	12,00	24,00
6.4.50.	Wässern Rasenfläche Gebrauchsrasen 20 l/m2, Wasser liefern	2,000 m2	12,00	24,00
Summe 6.4. Fertigstellungspflege..				7.370,00
6.5.	Entwicklungspflege (2 Jahre)			
6.5.10.	Pflanzfläche lockern Aufwuchs abtrennen Pflanzscheibe laden, abfahren, entsorgen	75,000 St	96,00	7.200,00
6.5.20.	Wässern Pflanzung Großgehölz 100 l/St, Wasser liefern	50,000 m3	63,00	3.150,00
6.5.30.	Erziehungs-/Aufbauschnitt, Totholzbeseit., laden, abfahren, entsorgen, bis 10 cm	75,000 St	12,00	900,00
6.5.40.	Dreiböcke entfernen und Baumscheiben planieren	75,000 St	8,00	600,00
6.5.50.	Säubern Rasenfläche Gebrauchsrasen, Unrat, lagern	2,000 m2	12,00	24,00



Leistungsverzeichnis

Projekt: 2016-JM-2 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..
 LV: 1 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
6.5.60.	Mähen Gebrauchsrasen H 6-10 cm H 4 cm, Schnittgut				
		2,000	m2	24,00	48,00
6.5.70.	Wässern Rasenfläche Gebrauchsrasen 20 l/m2, Wasser liefern				
		2,000	m2	24,00	48,00
Summe 6.5.	Entwicklungspflege (2 Jahre)..				11.970,00
Summe 6.	Pflanzen				29.972,00
7.	Stundenlohnarbeiten				
7.1.	Stundenlohnarbeiten, Arbeitskräfte				
7.1.10.	Stundenlohnarbeiten sämtliche Kosten/Zuschläge				
		3,000	h	38,00	114,00
7.1.20.	Sicherungsposten Stundenlohnarbeiten sämtliche Kosten/Zuschläge				
		1,000	h	42,00	42,00
7.1.30.	Sicherungsposten KVB Zulassung Stundenlohnarbeiten				
		2,000	h	55,00	110,00
Summe 7.1.	Stundenlohnarbeiten, Arbeitskrä..				266,00
7.2.	Stundenlohnarbeiten, Maschinen und Geräte				
7.2.10.	LKW 3,5 - 7,5 t, Fahrer				
		2,000	h	65,00	130,00
7.2.20.	Hydraulikbagger 5 - 10 t Gummibereifung				
		2,000	h	65,00	130,00
7.2.30.	Kompressor				
		2,000	h	48,00	96,00

Leistungsverzeichnis

Projekt: 2016-JM-2 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..
LV: 1 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
Summe 7.2.	Stundenlohnarbeiten, Maschinen ..				356,00
Summe 7.	Stundenlohnarbeiten				622,00
Summe LV	1 SK 2016-2017 Straßenbaumersat..				86.127,40



Leistungsverzeichnis

Projekt: 2016-JM-2 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..
 LV: PFEK Pflanzeneinkauf

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.	Vorbemerkungen			
	*** Ausführungsbeschreibung 1 Vorbemerkungen über die Lieferung von Gehölzen und Stauden für die Stadt Köln			
	Pflanzenqualität und -auswahl			
	Aussuchen der Ware			
	Lieferung			
	Abnahme			
	Auskunft			
	Vorbemerkungen			
2.	Pflanzen			
2.10.	Hochstämme AI 3xv mB 18-20			
		15,000 St	225,00	3.375,00
2.20.	Hochstämme AI 3xv mB 20-25			
		60,000 St	250,00	15.000,00
	Summe 2. Pflanzen			18.375,00
3.	Frachtkosten			
3.10.	Frachtkosten für die Lieferung			
		5,000 St	100,00	500,00
	Summe 3. Frachtkosten			500,00



**Leistungsverzeichnis
Zusammenstellung**

Projekt: 2016-JM-2 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..
LV: PfEK Pflanzeneinkauf

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
---------------------	------------------------------	----------------------

	Summe LV	PfEK Pflanzeneinkauf	18.875,00
--	-----------------	-----------------------------	------------------



Leistungsverzeichnis Zusammenstellung

Projekt: 2016-JM-2 **SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politisc..**
LV:

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
LVs	Zusammenfassung LVs	
LV	1 SK 2016-2017 Straßenbaumersatzpflanzung Politische ..	86.127,40
LV	PfEK Pflanzeneinkauf	18.875,00
	Summe LVs Zusammenfassung LVs	105.002,40
	Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer aus	105.002,40 EUR
	in Höhe von 19,00 %	19.950,46 EUR
		124.952,86 EUR